
SMLOUVA O DÍLO 
o dodávce posuvné nesené brány včetně montáže 

 
Čl. I. 

Smluvní strany 
 
1.1.  
Objednatel : Nemocnice Rudolfa a Stefanie Benešov, a.s., nemocnice 

Středočeského kraje 
Sídlo     : Máchova 400, 256 01 Benešov 
Zastoupený    : MUDr. Romanem Mrvou, ředitelem 
IČ     : 27253236 
DIČ     : CZ27253236 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném , oddíl B vložka 9996 
 
1.2.  
Zhotovitel    : Richard Český - NEPTUN 
Sídlo     : Erbenova 134; 256 01 Benešov 
Zastoupený     : Richard Český 
IČ     : 61670235 
DIČ      : CZ7508070570 
 

Čl. II. 
Předmět díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených touto 
smlouvou a obecně závaznými předpisy pro objednatele dílo: Posuvná nesená brána, když podrobná 
specifikace předmětu díla je popsána v cenové nabídce dodavatele ze dne 2. 3. 2017, která je jako 
příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy. 
2.1.1. Zhotovitel prohlašuje, že je mu předmět a rozsah díla dostatečně znám a že disponuje 
veškerým personálním a technickým vybavením a má odborné znalosti tak, aby mohl dílo provést bez 
omezení a v rozsahu, jak je touto smlouvou sjednáno. 
2.1.2. Změny rozsahu díla mohou být provedeny pouze písemně, a to formou dodatku této smlouvy.  
 

Čl. III. 
Místo provádění díla 

3.1. Dílo bude provedeno v sídle objednatele na adrese Máchova 400, Benešov, zadní brána do ulice 
Erbenova. Uvedené místo plnění je i místem předání a převzetí provedeného díla. Toto místo je 
současně místem pro zajišťování záručního servisu ze strany zhotovitele. 
 

Čl. IV 
Termín plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v čl. II této smlouvy nejpozději do 20. 6. 2017 
Čl. V. 

Cena za dílo, platební podmínky 
5.1. Cena za dílo specifikované v čl. II. činí: 108.780,-Kč. Cena je uvedena bez DPH. DPH bude 
účtována dle zákonných předpisů. 
5.2. Pokud v průběhu realizace díla bude objednatel požadovat provedení víceprací, je zhotovitel 
povinen tyto provést, pokud odpovídají odborné kvalifikaci zhotovitele a objednatel je povinen tyto 
vícepráce zaplatit, přičemž cenová nabídka víceprací bude objednateli předložena ke schválení před 
jejich zahájením. Tyto vícepráce budou fakturovány samostatně. 



5.3. Po dokončení a předání díla bez vad a nedodělků, ev. po odstranění vad a nedodělků nebránících 
užívání díla vystaví zhotovitel objednateli fakturu. Faktura bude splatná bez zádržného ve výši 10 % 
ceny díla vč. DPH nejpozději do 30 dnů ode dne doručení faktury objednateli.  
5.4. V případě, že při předání díla budou zjištěny vady a nedodělky díla nebránící užívání díla, bude po 
společné dohodě obou smluvních stran stanoven termín jejich odstranění, nejpozději však do 30 dnů 
od předání díla.  
 

Čl. VI. 
Spolupůsobení objednatele 

6.1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště po podpisu této smlouvy, včetně zdroje elektrické 
energie (bezplatně), nejpozději 14 dní před termínem provedení díla.  
 

Čl. VII. 
Další ujednání 

7.1. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně závazné 
předpisy a podmínky této smlouvy. Bude se řídit výchozími podklady a pokyny objednatele, zápisy a 
dohodami oprávněných osob a rozhodnutími orgánů státní správy a dalších oprávněných subjektů. 
Pokud by tyto pokyny a rozhodnutí měly vliv na změnu ceny nebo termínu plnění, musí být toto 
neprodleně projednáno a písemně odsouhlaseno oběma smluvními stranami. 
7.2. V ceně díla je zahrnuta kompletní dodávka zařízení včetně stavební přípravy. Dodavatel si 
vyhrazuje právo změny technického řešení systému, bude-li tato změna mít za následek zlepšení 
funkce nebo parametrů systému proti navrhovanému řešení a nebude-li mít vliv na celkovou cenu 
díla sjednanou touto smlouvou. 
7.3. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřené pojištění k odpovědnosti za škodu, pro případ způsobení 
škody svou činností třetím osobám. 
7.4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s předpisy o BOZP a PO a zajistí, aby jeho pracovníci 
dodržovali podmínky vyplývající z předpisů BOZP a PO ve vztahu k realizaci díla a podmínkám stavby. 
7.5. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, týkajících se předmětu díla a 
této smlouvy, a to i po provedení díla. Zavazují se, že bez souhlasu druhé smluvní strany nebudou 
zveřejňovány údaje, vyplývající z tohoto smluvního vztahu. 
 

Čl. VIII. 
Předání a převzetí díla 

8.1. Po dokončení díla zhotovitel vyzve objednatele k předání a převzetí díla. O předání a převzetí díla 
bude sepsán protokol – zápis o předání a převzetí díla. Dílo se považuje za dokončené je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu a po odstranění všech vad a nedodělků podle zápisu 
o předání a převzetí díla. Podepsáním protokolu o odstranění těchto vad a nedodělků počíná běžet 
záruční doba. 
8.2. Objednatel je oprávněn převzít dílo i v případě, že se v průběhu přejímacího řízení objeví některé 
nepodstatné ojedinělé vady a nedodělky, které nebrání řádnému užívání díla, zaváže-li se zhotovitel 
tyto odstranit v termínu společně dohodnutém. 
 

Čl. IX. 
Záruka za jakost a vady díla 

9.1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude po dobu 24 měsíců způsobilé k použití pro obvyklý účel a 
zachová si obvyklé vlastnosti.  
9.2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo při přechodu nebezpečí škody na díle na objednatele. 
Za vady, které se projevily, po odevzdání díla odpovídá zhotovitel jen tehdy, když byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 
9.3. Objednatel je povinen právo ze záruky uplatnit bez zbytečného odkladu po jejím projevení vady, 
a to písemně zhotoviteli. 
 



Čl. X. 
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

10.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením díla v termínu dle čl. IV. této smlouvy se tento 
zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý den prodlení.  
10.2. V případě zaviněného prodlení objednatele s úhradou faktury se tento zavazuje uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
10.3. Ustanovení o smluvních pokutách nezbavuje žádnou ze smluvních stran povinnosti k náhradě 
škody, která by vznikla porušením ustanovení této smlouvy, či obecně platných předpisů. 
10.4. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s úhradou svých 
jednotlivých závazků delším než 60 dnů. 
10.5. Objednatel může odstoupit od smlouvy v případě, že zhotovitel je v prodlení s termínem 
provedením díla delším než 20 dnů nebo porušuje příslušné technické normy nebo závazné předpisy 
státní správy, nebo státních orgánů, popř. porušuje podmínky této smlouvy. 
 

Čl. XI. 
Závěrečná ustanovení 

12.1. Tato smlouva nebývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
12.2. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, po jednom pro každou smluvní stranu. 
12.3.Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek, že si ji řádně přečetly, souhlasí s ní a na důkaz 
závaznosti a souhlasu ji podepisují. 
 
 
V Benešově dne:…………………………    V Benešově  dne: ………………. 
 
 
 
 
 
 
              ………………………………                                            ………………..……………….. 
  Objednatel        Zhotovitel 


